
Dvě vítězství v okresním kole Dějepisné 
olympiády 

 

Letošní ročník Dějepisné olympiády se nese v duchu tématu „Dlouhé století 
se loučí (1880-1920). Soutěžící tedy v otázkách čekají jak všemožné 
události a novinky přelomu století nazývaného „Belle Èpoque“ neboli „krásný 
čas“ s jeho technickým pokrokem, vědeckými objevy, moderními uměleckými 
směry i novými politickými hnutími, tak také nástrahy první světové války. 
Soutěž letos přinesla dvě novinky. První je zařazení II. kategorie pro studenty 
středních škol, což udělalo radost dějepisným nadšencům z 3. - 6. ročníku, 
a tou druhou je fakt, že autoři posunuli úkoly od čistě faktografického 
prověřování encyklopedických vědomostí k využití znalostí při práci s textem 
a historickými prameny. Zdá se, že tyto změny našim studentům svědčí, 
protože všichni tři, kteří naši školu 16. ledna reprezentovali v okresním kole, 
uspěli a dva z nich postupují do krajského kola rovnou z prvního místa.  

V kategorii I zvítězil Martin Habrnál z 2. A, kategorii II pak ovládl Michal 
Stolař z 6. A. Také Martina Kaňoková z 5. B byla úspěšnou řešitelkou. 

Všem gratulujeme a přejeme hodně zdaru v krajském klání, které 
proběhne v březnu. 

Za PK dějepisu Eva Veselková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

Martin Habrnál         Michal Stolař 


